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З ОРГШЩЮНОГО РУХУ 
В ЕДМОНТОНІ, Ші

стуки Ч*со* аж жаль тих лпочсмс.
бо-ж БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ 
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ю поступають всеежленьм до. а вже
І жто-ж їм за

>«? Хто їм дасть нагороду за 
її *рааио> Отже робітник* робіт - 

бачать їх пращо, шо вміють 
ме зробити.

ють в орт ■2^

' В ВІННІПЕГУ.Хоч В СУБОТУ, ДНЯ 24. ЖОВТНЯ 1925 Р.
В УКР. РЮШ* ДОН У ВІННІПЕГУ

L кряжу, і більше праві, 
лі словом Іде І діло.

ти неї г V»вив в робітюпяі орт «плані» з в Ед- 
шати до -Уер Роб"Вісте!"" Одні

1.00ітам поруч
І На концерті проголошено, що вег- 1 Роіожмнсьішй. Вжніпегосіс .. |J^
режіжьсьні товариші будуть ще раз Турчин. Моптре ад, Кве...........
грат* драму т. Ірчана “Родина Щітка- * Пилип. Шіваґо, Илд..................Щ
рів*' дні 21. жовтні- Аби щасливо W Самородний. Інгліш Ривер 50 
долежати, поїду з цілою громадою Г. Маиормж. Едмонтон. Алта. ... .50

Старанням Комуністичної Партії Ка
нади відбувся в неділю. 18. жовтня в 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу масовий 
робітничий мгтіяг, на якому виступа
ли з промовами ТеТ. Бартоломю і По
пович Був не мітінг передвиборчий.
На мгтіиг прибуло поверх 400 робітни- 

;*». не дивлячись на погану погоду. І 
Hlivnmi п жмут ПІАПіЛій ПАІТ ^Р01*0*1** вияснили присутнім вибори"НУДО В ФОРТ ВКЛІНМ, 0НТ. wПАНСЬКА ЗДПША РОБІЇНИ- д-р-гі їм.

Ят 11. жовтні вибудосв в Форт мократнчнону значінню того слова уппі Ирніміть щирий причт від малої
Внджм . Ровд Театр, старанмн мав^и 6уІМ u,OHOдавнин гідом, ще Ш\ ,opcnt" «.сово-свионид робітників,
ніс це вид патріоті. протестадШне кі- ,^в-Ли про добробут населений ці- ,, _ p‘UH°l КаІ^И " Міжнароднії День
че. На вето зЛшдосш „коло 500 дущ. .1(,| ератнн Тнмчасон ни бачимо, що ® ТеВвортон, Сдос Робітничої Преси. Засилаємо щирий
Внступдан промовці Кодн-б хто не nap.,„win « „сто плисовою буржу- Місцевість Теїдортон мало відома pÎTt’LhhL
змав, що ме патріоти скликали віче, аіЯОю установою і служить пану- робітникам взагалі Положена вона 
а послухав промовців, то подумав-бн. а w працюючим. Завдяки недалеко Бінфейт. Саск € тут ко-
що це робітниче віче, такого P*60* ; добре налагодженим своїм полгтич- пальні мит кого вугля, що істнують 
люційног v ду ха нараз набралися «а- ним апаратам, капіталісти завжди ма- тут яких 35 літ. В тих копальнях все 
шї патріоти Па тому вічу виступав *,ть забезпечену в парламенті біль- працювало певне число українських 
також т. Перуияк, який заявив, що яка виконує їх волю і бажай- робітників. Визиск робітників тут
жалься боже слати резолюції проте- н„ Та взагалі вся демократична пар- ограничений, бо тут нема юнії, яка 
сту до панів проти поневолення Поль- ляментарна система так збудована, впімнулася-б за робітниками. Це ви- 
щею західньо-українських земель, бо ІІІО цддн-б навіть до парламенту прий- корнстовують властителі проти ро- 
це нічого не поможе. «Маємо досвід іила робітничо-фармерська більшість, бітників і поводяться з ними по со- 
і минулого І шо-ж ви думаєте? то ^ца безсильна була-б перевести бачому. Ось вам примір. Недавно 
Патріоти цему не перечили, бо відтак* я1(уСЬ поважну реформу, не говоре- за хорів тут робітник, який працював 
сам Купченко заявив, що коли прось- чи вжс npo соціальний переворот, я- в цеї компанії стало через 8 чи 10 ро
ба не поможе, то 'заревуть гармати кий знишив.би класову нерівність. , ків. До роботи не вийшов він всего 
з*за Дністра і ми силою прокладемо Однак оргайЬовані, класово свідо- кілька днів. Коли піддужав і прий- 
дорогу до Радянської України ні робітники не повинні бойкотувати Шов до роботи, менаджер сказав, що

А після іфго почали перекладати парламенту, але ігри всякій можливо- для мето нема більше роботи. А в 
резолюції Протесту, в яких говорило-; сти посилати туди своїх представим - того робітника жінка і четверо дітей 
ся те саме.. “Ми силою прокладемо, ків. Там вони наочно можуть студі- істнування яких залежить від мозоли- 
Юрогу до Радянської України*. Ре-| ювати апарат буржуазії, як також ви- сто! праці їх батька. Ось як поступ- 
золюції принято, після чого почала- користовувати парляментарну трибу- .ієно з робітником. Нині так Поступ- 
ся збірка. Скітьки зібрано — ніхто Ну для ширення класової свідомости Лено з одним, завтра те саме повто* 
не знає і не знаю, чи буде знати А по серед працюючих мас > риться з другим. р- ^ Паскев ч
тім “Ще не нмерл.1 В дорозі з мі-1 Промовці широко обговорили те- lilo-ж на це иниіі робітники? Ні- ^ ,
гіигу питають мене деякі патріоти, як перішне положення робітництва та чого, мовчать, хоч повинні запроте- ; Р — V * *^ 
я собі сподобав мітінг та резолюції фармерства в Канаді та всі ті вибор- стувати, або навіть застрайкувати.
“Булька з мила” — відповідаю я їм. чі кличі які видвигнули тепер буржу щоб втерти носа менаджерові, щоб 
Бідні, кажу, ваші лідери, коли допу- І азні партії. Перше всего, що к-іичі показати йому, що робітник не со- 
стилися до того, що рішили говори- гі зовсім не на користь працюючим, бака. Але щоб це зробити, треба ор
ти гак по “революційному” та ще й а по друге, коли вони в деяких кли- галізації, якої тут бракує. Коли-б бу- 
предложити такі резолюції. Хіба-ж чах дещо обіцяють, то все воно так ла організація, вона впімнулася-б за1 
є на світі такі пани, шо обговорюва- і залишиться обіцянкою. Чуємо ми робітником, своїм членом. Ось чи- 
'«-6 такі резолюції? А по друге, скя- багато ріжннх кличів під час виборів. тали ми що в Колгорст менадЖер не 
зав я, що не вірю аби патріоти пі- але всі вони вмирають в день вибо- хотів дати роботи майнерові, що при
слали такі резолюції до міжнарод- : рів. Парлямент переводить в життя був з Нової Скошії. Юнія виклика
нії парляментаристів, які вони чита- ті кличі, які йому підсувають банко- ла робітників на страйк і менаджер 
ли людям на мітінгах. А ці люде до ві корпорації та властителі великої
мене, кажуть, що я є проти згоди індустрії. Тому робітники і фармері раз, другий, а третій раз менаджер

1 не повинні піддаватися на у дочку Не посмів-би самовільно розпоряджа- 
А тепер я спитаю тих людей, що ріж них буржуазних партій, не віри- тися з робітниками. Тож пора, това- 

зі мною говорили це: чи післали пат- ти їм, і не давати їм своїх голосів, риші, нам подумати про організацію, 
ріоти резолюції до міжнароднії пар- Коли в деяких місцевостях є канди- про робітничу солідарність, бо ми не-
ляментарисіів в імаму змісті, як їм-!Д8Т* робітничих чи фармерських ор- певні, що завтра станеться з нами. | членів відділу ТУРФДІМ 
тшн на нііінгу, чн змінили? Я на- ганіищй, то працюючі повинні дати І А. С. Трансконі, ЩО ВІД тепер регу-
BCV. що вони ту резолюцію змінили краще їм свої голоси, але даючи їм І ----------- ;____ . - ’ ,
І оворилн ЛЮДЯМ щ.. о........ ■ * зро ГО.Н.ЄМ, не .омиті ті діл MCI що: Р 1 Збори ВІДДІДу буДуТЬ ВІД-
бнли що иниюю. Вірним собі з про- вони через парлямент їм небо призи- Бруклин, Н. П. : буватися не В ПЯТНИЦЮ ПО пер-

лять. Остаточне освободження пра- Шановні Товариші! ШІМ І ПЯТнаЙЦЯТІМ, а КОЖНОЇ
цюючнз вирішиться не на парлямен-; Посилаю Вам $2.00 на пресовий | неділі по першім і пятнайця- 
тарній трибуні, але в к-іясовій бороть- ^ -у р в j даруЯте, що так ску- тім
6І через революційний переворот по иа цсй ^3 Зара, такі тяжкі часи И"; .

Неробкоц коло робітників в ЦІЙ місцевости. що Слідуючі регулярні збори
й не казати. Багато робітників зараз відділу відбудуться в неділю,

. листопада, в годині 2-Ій по-

Від себе я скажу всі* ста$>-
}питії б. але І* ж клеїться, другі 1 Яжоч ЯДАЛЯ-6, то за шмі, треті, ne 

решгаяуть мшіш робкорам, таї бо
яться. щоб іх

яркая принесе користь вам санам, ор-
прекрасну комедію-драму в 4-ох діях М. Лісового п. н.:ме ПІНІЮ* до ю- Око своїх сусідів, бо знаю, шо скормстаю 

Прмсутнмй.нха, тоб-то, самі свої допнем наперед
ПРИВІТ нашій дороги пресі Ісмерть А в все таж*засуджують 

пробую, ял! там буде, як юте Ств- 
іджл вал», шо як не волі- 

ЗГШ уг воду, то не зловиш рмбв. ПГ НАИМИТРоб, Алта.

я» лотк до коиьа. то друде Оі
гаї така Луж іяіміщенмй. бо друга!

іти до pria 
Й-* не журналіст, щоб як зразу вда
ти ас*, аа слід, то-м не обиджуся 
вжжзіажжма редлашТ. а навплям. бу
ду старатися поступати після цих 
зівож.

раї буду старе тися

Представлення дуже гарне, смішне І повчаюче. Воно не 
гране ще а Америці взагалі. Ви обовазково повинні 
прийти на иего, бо потім будете жалувати. Хіба вам не 
цікаво буде подивитися, як сільські багачі Юхим Нуд
ний, Вались Чобіт, Гордій Мазниця, поліцай Хапайчнк 
та ше й егомосць до компанії рішили спекатися найми
та. Але між ними був собі Пакт юшка, який більше сви
став, чим говорив, на зверх здається дурний був, але за 
наймитом руку тримав І куркулям свиню підсував. Од
ним словом комедію з ними виробляв. Того Пакт юшку 
буде грати т. С. Василина, а ви-ж знаєте, що він свистати 
вміє. To-ж не забувайте на суботу 24. жовтня, прихо- 

діть численно і знайомих приведіть.

ПОЧАТОК ИВНб В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тиксти набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а печерами і в день представлення при касі.

Свідомі українські робітники в Кана
ді повинні обовязково під цю пору 
розповооднюват и робітничу пресу, 
щоби слово правди дісталося до всіх 
навіть найгдухіших закутим, де тідь- 

не* ки жиють робітники з мозолистими 
й з спрацьованими руками. Ми, ро
бітники в Роб, Алта. рішили причини
тися бодай в части до піддержки на
шого часопису “У.Р.В,** і зібрали на 
тісту ч. 1099 на пресовий фонд $8.25 
Гроші ці висилаємо до редакції “У. 
P B.” а імена жертводавців просить- ! 
ся поквгтовати на сторінках часопису :

Жертвували слідуючі товариші:
Р. Манчул*

Але головне те, що часом допису
вач і рад писати коротенько, бо-ж 
це дав нею також добре, 
боти, а sa те частіше писав-6м, але то
вариші в його місцевостя дорікають, 
чому тая коротко пише. Кажуть, що 
Тобі, паперу жаль, щоб написати біль
ше. Але тепер такий час, що треба 
похвалювати таких робкорів, які в 
короткому дописові уміють сказати 
багато.

Ось у Едмонтоні місяць тому назад 
відбулося віче несення допомоги ко
муністичному часописові “Воркеро- 
вГ. на якому виступали представни
ки ріжних організацій: від відділу 
ТУРФДім Клибановський, від відділу 
У.С. КЛІК. Доскоч, від відділу Жіно
чої Секції ТУРФДім т-ка Якнмчук, 
від відділу Ліги Комуністичної Моло
ді Юрійчук. Пошто дишу, ПУХЛИНИ 

прийшло багато і зібрано на пресо
вий фонд “Воркера" $50 00. А також 
на спільному пікніку зібрано поверх, 
$10000, які відоедано до редакції 
“Воркера” в такий прикрий час. Тут 
слід надати, що г. Юрійчук і т-ка 
Якимчук щойно почали виступати на 
публичних зібраннях і промовляли 
досить добре ЦІ виступи треба нам 
привітати.

Так само майже кожної суботи і не
ділі печерами відбувалися представ
лення і концерти, як також відбувся 
мітінг в міжнародній день преси. Не 
знаю, чи хто напише про це, а зда
лося-6.

Так само дуже гарний концерт да
ли т-ки ЛЬа Попович і молода пяні- 
сткд М. Бараиюк. Українські робіт
ники Едмонтону будуть довго їх зга
дувати. Взагалі всі концерти наших 
старших і молижшяА іширнші» і то
варишок увінчуються іарним успіхом. 
Головно наші діточки завжди діста
ють похвали від публики за свої ви-

ро-

$2.00
Ник. Наринський .......
Кійдрат Мороз ...........
Г. Подол .......................
Павло Воднар .............
Микола Кдяптур .........
Вариль Великий .........

1.00
.... 1.00

1 00
.... 1.00 
........... 50

.50
...........50
........... 25 ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
Ґ. Белядона . 
А. Беннекассо

.25

.25
у с т р о к> е

Хай жиють “Укр. Робітничі Вісти'"! 
З товариським привітом,

Р. Манчул і К. Мороз, колектори.

$8.25 і

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. ЖОВТНЯ Д. Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУОПОВІСТКИ. ВЕЛИЧАВИЙзгодився. Отак би й нам зробити

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ. КОНЦЕРТта що а тільки роздори роблю.

Оцим повідомляється всіх
в

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА.
В концерті візьмуть участь мішаний хор і молодша гру

па мандолінової орхестри.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

мовців лишився тільки т. Перуияк.
С. Котик.

ІМІІІІбез роботи, а хоч декотрі працюють,
З ПІСНЕЮ ВПЕРЕД ДО КРА

ЩОГО МАЙБУТНЬОГО.
то всю цю працю програють в карти 
й пропивають. Часописів робітничих 

' мало хто тут читає. Читають тут по
декуди часописи буржуазні, а бага- 

Вегревил, Алта. то робітників зовсім нічого не чита-
.. -, ють. Але нема ріжниці ніякої між ти-В робітників, отих спрацьованих ,... ми, що читають ці жовтоблакитні створінь, є невичерпана сила енергії,Y, рептильки й тими, що нічого не чита- відваги і прагнення до знання. Все u ., ють. Всі вони пкіть, в карти граютьте, що робиться в робітничій органі- .. ' і на свідомих робпників мокрим ря-заци, можна порівнати до джерела, дном накидаються. < .свіжої холодної води, що бє з під п , ,- Росписуватися багато не буду, тіль-землі і розливається по її обличчю, u п . ... ... ... к ки звернуся до тих українських ро-
Іитаеш 5 кр Роб. Вісти або Фар- 6ІП|ИКІ11 „ Бруклин, що робітничих лу СУРМ відбудеться В субо- 

мерське Життя і просто очам своїм 
не віриш: там арештовано робітників, 
там побито в демонстрації, там пора
нено, закатовано в тюрмі без слід
ства і суду, то знову повішено, роз
стріляно кілька годин по засуді, і той 
робітник йде на смерть з піснею, 
плює в очі своїм катам і навіть не

НОВІ ПІСНІ! - НОВІ ПІСНІ! вислати належитости з замовленням, 
то проситься прибити печатку відді
лу з підписом секретаря на замовля
ючій картці.

Не замовляйте книжок або нотів, 
котрих відділ не має на складі Бу
ває так, що отримуємо замовлення 
на такі книжки, що їх не тільки в 
нас, але й Вінніпегу нема. Таке за- 
мовлення відтягається на довший час 
заки розвідається чи можна такі 
книжки дістати.

Листи адресуйте лише на таку а- 
дресу. яка подається в оюлошенню.,

Товариші! І Іридержуючися вище
сказаного, ви зробите велику поміч 
тому товаришеві, котрий доглядає і 
виповняє ваші замовлення, а ви бу
дете мати з того користь, бо ваші за
мовлення будуть точно і скоро ви
повнені.

Ще раз приї здується всім довгу- 
ючим за ноти і книжки, ищби поста
ралися вирівняти належигість як най- 
скорше.

Проситься тих товаришів, що дав
ніше випозичили драматичні підруч
ники і миші книжки звернути їх не-

на_,ці збори обовязково, бо є: 
дуже багато важних справ до сень* котрі цими днями вийшли з дру

ку накладом Відділу ТУРФДім у Він
ніпегу. Пісні дуже відповідні, легкі 
до вивчення і ціни низькі Сезон вже 
починається, відділи ТУРФДім, Това
риства і поодинокі товариші, повинні 
заосмотритися вчасно нише поданими 
піснями на цілий сезон. Замовлень не 
відкладайте на завтра а замовляйте 
ще нині.

Понищс подається спис нових пі>

полагодження..
Заряд відділу ТУРФДім.

УВАГА! ТРАЯСКОНА!УВАГА!

Старанням місцевого відді-

часописів не читають, а тільки виси- ту, 31. жовтня 1925 р. (на Гала- 
джуютьси по пул-румах й там свою він найт) „ салі Українського Коївся зірк» 
тяжку працкЗ лишають. Спамятайтеся, .. , ^ . Піють півніРобітничого Дому вЧрансконі т, m6üiLih сн1ги

Партитури:
.......  15ц.

15 ц.
товариші робітники й покиньте цю 
огидну роботу, бо не користь така 
робота вам принесе а шкоду. При
гляньтеся класово свідомим робітни-
кам, що стоять в робітничих лавах g 35 ц 25 ^*нй ГОЛуб°4^ '
і ведуть завзяту й тяжку боротьбу J ’ . Зеленая ті ліщинонько, і Ой вер-
з капіталом, що визискує всіх тих. И* ДЛЯ ЖІНОК, а 15 ЦТ. ДЛЯ Д1- ; ^ вербо 
ЩО тяжко працюють. Адже ви не па- тей. Початок В ГОДИНІ 7.30 ВЄ- Як не женився, то й не журився, 
ни. а робітники і обовязком вашим ЧЄром. 1 І Ой вийду я на вулицю

За три найкращі костюми 9й н*с 6^”тц| пять
, 1 Отамане батьку наш

призначені нагороди. і Ой, від саду
Лриходіть громадно!

15 ц.
Ой, щож то за шум счинився 15 ц. 
Калина 
Коваль

ВЕЛИЧАВА МАСКОВА 
ЗАБАВА. ........ 15ц.

.......  25 ц.

.......  15 ц. і
думає про тс, що за хвилину він бу
де трупом. Революційний робітник у- 
міе жити в голоді в холоді без сліз 
і умирати співаючи. Сум, плач — це 
не його прикмета. Це прикмета тем- 
няків, боягузів, заляканих пеклом на 
тамтому світі А свідомий робітник 
навіть організується співаючи.

Ось вам примір. Дня 6. жовтня від
бувся в Вегревил величавий концерт. 
Кажу величавий, бо не дивлячись на 
Снігову халепу, фармерів зїхалося 
повно. Не знаю, чи люде, наперекір 
ворогам, таки так горнуться до тих 
клятих більшовиків, чи може їх при
кликав мельодійний голос т-ки Л. По-

15ц.

20 ц.
ставати в ряди організованих робіт
ників а не ставати їм колодою на до
розі в їхній боротьбі до кращого 
майбутнього. Покиньте самогонку й 
пул-руми, а беріться до читання сво
єї власної преси, що обороняє робіт
ничі інтереси. Передплачуйте і чи
тайте робітничі часописи, що вихо
дять в Канаді і Злучених Державах.
Одиноким дійсним робітничим часо
писом в Канаді, це “Українські Робіт
ничі Вісти", що виходить три рази 
в тиждень і видається в Вінніпегу', 
а в Злучених Державах — “Україн- та*» ВІДОГрає в вівторок, дня 27. 
ськ Щоденні Всти", що виходять в жовтня в Добінс салі у Вегре- 
Ню Порку. Читайте ці часописи, а на
вчитеся з них багато. Піддержуйте 
їх, бо вони видаються для4 робітників 
й вказують їм правдивий шлях до

20ц. 
15 ц. 
15 ц. 
20ц.Дитячий Інтернаціонал

Летіла зазуля ...................
За річкою, за Дунаєм 

Н Ой, піду я в ліс по дрова 
Ой з-за гори камяної . 
Ой, час, пора до куріня

Д. Стечи шин, 
секр. Відділу ТУРФДім.

15 ц.
15 ц. 

. 15ц. 
15ц.ЩЕ РАЗ “РОДИНА ЩІТКАРІВ 

У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

своєї сестри Теклі Мухні, з села Ко- 
биловолоки, повіт Трембовля, Східця 
Галичина. 1914 року перебувала в 
Вінніпегу, Май. Хто про неї знав би. 
або вона сама хай напише на адресу:

Tony Muchni,
Chiehagoff, Alaska.,

U. S. A.

15 ц.
Пісня кузні .............

Драматичний гурток при від- с,в поїхав 
ділі ТУРФДім в Вегревил, Ал-

25 ц.
. 15 ц.

Хто хотів-би замовити всі ці пісні, 
той дістане їх за $2.75. З замовлен
ням проситься присилати готівку, на

пович, який вони вже чули поперед
ньо. Думаю, що одно й друге. Не
похитна воля і завзятість свідомих 
І товаришів з'єднала довкола себе фар- 
! перство. Отже концерт відбувся у- 
спішний

понищу адресу:
(126)вил надзвичайно прекрасну 

драму, в 4-ох діях т. М. Ірчана BRANCH U.L.-F.T.À. 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

і другому накладі широко відома драма М. Ірчана не дивлячись на погану по
году і всі з нею були задоволені Я 
теж, запрігши свої конята, тюпкував 
до дому, а в моїх вухах лунали ме- 
льодійні співи т-ки Попович та ді- 
точої мандолі нової орхестри.

На павзі концерту, як звичайно, 
промовляв до пр^утніх фармерів то
вариш. Кликав їх організуватися, 
посилати своїх дітей до' нашої шко
ли. навчаючи їх українського письма 
й мови. А школа та істнуе в Вегре
вил при відділі ТУРФДім. Треба ІЧя-

1ЮВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників і робітниць, котрі запинаються 
музикою, що я відкрив напрану вся
кого рода музичних інструментів. Так 
само можна дістати в мене ріжні ін
струменти і всякого copia струни по 
умірконаній ціні На жадання роблю 
нові скрипки і цимбали. За добру і 
викінчену роботу гарантую. По бли- 
ші інформації прошу вдаватися на 
слідуючу адресу (на відповдь з про
вінції прошу залучити три-центову 
марку).

РОДИНА ЩІТКАРІВ п. н. І

“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.визволу.
З товариським привітом.

Василь Гарасим. Товариші робітники й фар-1

мері Вегревилу і околиці! Ми, ВІД ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ.
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Перший наклад розійшовся дуже скоро і треба бу
де видавати драму вдруге.

Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми і цим 
разом вона вийшла а справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати шо дра
му. замовити собі дав цього1 нові примірники другого 
видання. '

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ 

дуже цікавий часопис 
-МОЛОДИИ РОБІТНИК”

(Young Worker)
ТИ своїх дітей, виховувати иа тсвідо-1 орган Ліги Комуністичної Mo ,аемо пеоел вами свою поаию 
мих членів працюючої клас*. «У їм ,n.: „ ДаЄМ0 ПЄРЄД ВаМИ СВ0Ю пРацю

лоді Канади, що виходить в і що ви прийдете на це пред- 
Торонто на англійській мові

члени Драмгуртка, граємо цю 
драму вдруге на ваше домагаи- До замовляючих ноти І книжки.

Товариші! Як замовляєте ноти і 
книжки, то все пишіть назву пісень, 

рань, щоб драма вийшла най- книжок і т. и. Бува^ т^ке, що това- 
краше І віримо, ЩО МИ оправ- риш пришле замовлення і пише: “По

силаю Вам замовлення і готівку, за 
котру прошу пришліть мені ноти”. 
Таке замовлення виповнити не мож- 

Ми %за на, бо не знаємо, які ноти висилати,

чя. Ми докладаємо всіх Ста-

T. Bronicki,
275У2 Selkirk Ave.

Winnipeg, Man.
в майбутньому прийметься також ста- ! 
ти ю боротьби за кусок хліба. Го
ворив промовець далі що коли-б фар-

Заиоиайте, доки ше не розійшовся і цей наклад! 
Декораціє дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.

(132)ставлення громадно.
СВОЮ Працю НІЯКОЇ платні не а як вишлемо по свому вибору, то ПОШУКУЮ в важній справі

:Si™"ГїїГЛгг, *п" >1 ■і”*: X ■ srer й=.‘2Г45?
.xr-r^Ti-^rs: Адрес: Г.."ГИ„др,г": rssr ••
тепер відбукктьсв перехвмборча ra- “THE YOUHG W0EKES”, ЛІННЯ. Не забувайте — В ВІВ- Банкових чеків не присилайте, бо іаЯ ло
рячка. буржуазні пол іти керн крячать, Rnntn ЗЛІ Титтії pij. тпппк 97 жпитяа н Тпбінг гя- 32 них треба платити по 15 а то й 25 т» т v-.l
« TO^JTx^tlo % King Street Eaat, лі. Початок в годині 8.30 вече- Гю^™ Сг Pritehard Ave.,

го жолоба. А тішивши свого, м Toronto, Ont ром. По представленню танці, ко.ти-6 вілли чи йото секретар не Hit Winnipeg, Мав.

раз в місяць.

Шна одного примірника 25 центів.

Замовлення з грішми посилати на адресу:
ОЖВ АІЖІАН LABOR HEWS 

Oar Pritchard A McGregor St».,---------------Winnipeg, Man

L
»

А~:тШ
...

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ

«

у

ЗНОВУ НОВА ДРАМА!
Вийшла з друку нова прекрасна драма на 4 дії з ча

сів революції 1905 року, яку написав Д. Айзман, а на 
українську мову переклав М. Ірчан. Зветься драма:

ТЕРНОВИЙ КУЩ
Дієвих осіб 12, декорація дуже легка, зміст незви

чайно глибокий, захоплюючий і повчаючий. Виставля
ти можна і на менших сценах.

Свідомий робітник і фармер, а також робітниця й 
фармерка повинні мати цю книжку в себе і перечитати 
П, без огляду, чи будуть бачити цю драму на сцені, чи 
ні. “Терновий кущ" має в собі незвичайно цінні для 
працюючих думки.

Замовляйте швидче, бо наклад не великий!

Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A McGregor SU., — — — Winnipeg, Man.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

■

“УКРАімСЬтО РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК 20. ЖОВТНЯ 1925.Сторона 4. / Число 12b.
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